

PROTOKÓŁ NR VI / 2019

z przebiegu obrad VI Sesji Rady Gminy Świnice Warckie, która odbyła się w dniu 25 czerwca 2019 r. w godz. 10⁰⁰ – 14⁰⁰.

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Świnice Warckie radna Halina Jeżak , która przywitała wszystkich obecnych i po sprawdzeniu obecności stwierdziła, że na stan 15 radnych obecnych jest 15, co stanowi quorum, przy którym rada gminy może obradować i podejmować uchwały – lista obecności w załączeniu do protokołu.

Następnie jednogłośnie przyjęto następujący porządek obrad :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał rady gminy.
5. Informacja o działalności Wójta Gminy między sesjami.
6. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie w 2018 r.
7. Przedstawienie raportu o stanie gminy za 2018 rok i debata.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wójtowi gminy Świnice Warckie wotum zaufania
9. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Świnice Warckie za 2018 rok.
10. Absolutorium dla Wójta Gminy za 2018 rok.
11. Podjęcie uchwał w sprawie;
 - 1) przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Świnice Warckie za 2018 rok;
 - 2) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Świnice Warckie oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 r.;
 - 3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świnice Warckie na lata 2019 – 2028;
 - 4) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Świnice Warckie na 2019 r.;
 - 5) powołanie Zespołu opiniującego kandydatów na ławników;
 - 6) zmiany Uchwały Nr XX/139/2008 Rady Gminy Świnice Warckie z dnia 30 grudnia 2008 roku w sprawie przystąpienia Gminy Świnice Warckie do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania- „Między Wartą a Nerem”.
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Zamknięcie sesji

Jak wyżej.

Ad. 2

Jak wyżej.

Ad. 3

Protokół z poprzedniej sesji przyjęto jednogłośnie.

Ad 4. Sprawozdanie przedstawiła Pani Wójt Sylwia Prażnowska- nie wniesiono uwag, pytań do sprawozdania.- sprawozdanie w załączeniu

Ad. 5 Informację przedstawiła Pani Wójt – informacja w załączeniu do protokołu.

Radny Mirosław Stasiak zapytał, co ze żłobkiem i przedszkolem u Pana Adamiaka ?

Pani Wójt poinformowała ,że nie opłacalne będzie ze względów ekonomicznych wynajmowanie pomieszczeń na przedszkole , tym bardziej ,że dzieci z roku na rok jest coraz mniej.

Radna Grażyna Bartczak zapytała czy były już jakieś rozmowy dotyczące dalszych losów Szkoły Podstawowej w Piaskach.

Odpowiedzi udzieliła Pani Wójt- pytanie to już padło na poprzedniej sesji, pan Dyrektor już na to pytanie odpowiadał. Na chwilę obecną można powiedzieć że szkoła w Piaskach w roku szkolnym 2019/2020 będzie funkcjonować normalnie. Faktycznie zamierzamy się z pomysłem przeniesienia dzieci z Piask do Szkoły w Świnicach Warckich. Konkretnych rozmów w tej sprawie jeszcze nie było, nie wiemy też jakie będzie stanowisko Kuratorium Oświaty, oraz jaka będzie wola Radnych.

Radny Krzysztof Wróblewski odniósł się do interpelacji, którą złożył w sprawie odbioru odpadów. Poinformował radnych że opisana przez niego sytuacja miała miejsce a pomówienie przez firmę odbierającą odpady jest nieprawdą.

Ad. 6. Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie w 2018 r.- przedstawił zastępca Komendanta Głównego Policji w Łęczycy mł. insp. Andrzej Bukowiecki- informacja w załączeniu.

Radny Krzysztof Tutak zapytał o dane na temat wypadków w Gminie Świnice Warckie pomijając zdarzenia na autostradzie.

Odpowiedzi udzielił mł. insp. Andrzej Bukowiecki- trudno na chwilę obecną dokładnie odpowiedzieć na to pytanie, tych wypadków na autostradzie jest zdecydowanie więcej, ze względu na szybkość z jaką poruszają się pojazdy.

Ad. 7. Raport o stanie gminy przedstawiła Pani wójt Sylwia Prażnowska- raport w załączeniu.

Radny Przemysław Daszko zgłosił problem z wodą. Mieszkańcy Chwałborzyc są niezadowoleni z jakości wody, jest ona bardzo twarda, jest gorszej jakości, niż jak była dostarczana z nieczynnej już hydroforni w Chwałborzycach. Czy można coś z tym problemem zrobić.

Odpowiedzi udzieliła Pani Wójt- trudno na chwilę obecną powiedzieć co jest przyczyną twardej wody. Zmodernizowana stacja w Świnicach Warckich spełnia najwyższe standardy, woda również przechodzi wszelkie badania jakości. Będziemy się starali znaleźć jakieś rozwiązanie tego problemu.

Radny Mirosław Stasiak skierował pytanie w sprawie wydatków a mianowicie 20 000,00 zł na modernizację Gminnego Ośrodka Kultury w Świnicach Warckich- na co dokładnie wydatkowane były te pieniądze.

Odpowiedzi udzieliła Pani wójt- pieniądze wydatkowano na projekt rozbudowy Gminnego Ośrodka Kultury. Planowana była rozbudowa a dokładnie przesunięcie ścian w kierunku zachodnim, podniesienie dachu, niestety ze względów technicznych nie będzie ona na chwilę obecną realizowana.

Ad 8. Projekt uchwały w sprawie udzielenia wójtowi gminy Świnice Warckie wotum zaufania przedstawiła przewodnicząca Rady Gminy- przystąpiono do głosowania

Uchwałę Nr VI/ 29/2019 w sprawie udzielenia wójtowi gminy Świnice Warckie wotum zaufania podjęto jednogłośnie- raport z głosowania w załączeniu.

Przewodnicząca ogłosiła 15 minut przerwy

Po przerwie wznowiono obrady

Obrady Sesji Rady Gminy opuścił radny Sławomir Augustyniak. Rada obradowała w składzie 14 radnych.

Ad 9. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Świnice Warckie za 2018 rok, sprawozdanie finansowe, Uchwałę Nr V/81/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 8 maja 2019 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Świnice Warckie z wykonania budżetu za 2018 rok oraz informację o stanie mienia komunalnego przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Joanna Żydczak.

Do przedstawionych sprawozdań nie było uwag, pytań, zatem Skarbnik Gminy pani Joanna Żydczak przedstawiła treść uchwały. Przystąpiono do głosowania.

Uchwałę Nr VI/41/2019 Rady Gminy Świnice Warckie z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Świnice Warckie wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2018 rok- podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Ad 10. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Mirosław Stasiak przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 21 maja 2019 roku w sprawie udzielenia absolutorium dla wójta Gminy Świnice Warckie za 2018 rok, oraz Uchwałę Nr V/116/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świnice Warckie o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Świnice Warckie za 2018 rok.

W związku z brakiem uwag do przedstawionego materiału Radny Mirosław Stasiak wnioskował do Rady Gminy o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy za 2018 rok i przedstawił treść uchwały. Przystąpiono do głosowania.

Uchwałę VI/42/2019 Rady Gminy Świnice Warckie z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2018 r.- podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”- imienny raport z głosowania w załączeniu

Przewodnicząca ogłosiła 5 minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady.

Ad 11. 1 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Świnice Warckie za 2018 rok – przedstawiła Kierownik GOPS pani Anna Krupa- w związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania

Uchwałę Nr VI/30/2019 w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Świnice Warckie za 2018 rok podjęto jednogłośnie 14 głosami- raport imienny z głosowania w załączeniu.

Ad 11.2 Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Świnice Warckie oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 przedstawiła sekretarz gminy pani Mariola Czochara, nie wniesiono uwag do uchwały. Przystąpiono do głosowania.

Uchwałę Nr VI//2019 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Świnice Warckie oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019.- podjęto jednogłośnie 14 głosami- raport imienny z głosowania w załączeniu.

Ad 11.3 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świnice Warckie na lata 2019 – 2028 przedstawiła skarbnik gminy pani Joanna Żydzak- nie wniesiono uwag do projektu.

Uchwałę Nr V/32/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świnice Warckie na lata 2019 – 2028 - podjęto jednogłośnie 14 głosami- raport imienny z głosowania w załączeniu.

Ad 11.4 Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Świnice Warckie na 2019 r. przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Joanna Żydzak- nie wniesiono uwag do projektu.

Uchwałę Nr VI//2019 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Świnice Warckie na 2019 r. podjęto jednogłośnie 14 głosami- raport imienny z głosowania w załączeniu.

Ad 11.5 Projekt Uchwały w sprawie powołanie Zespołu opiniującego kandydatów na ławników przedstawiła Pani sekretarz Mariola Czochara- w związku z brakiem pytań i uwag przystąpiono do głosowania.

Uchwałę Nr V/35/2019 w sprawie powołanie Zespołu opiniującego kandydatów na ławników - podjęto jednogłośnie 14 głosami- raport imienny z głosowania w załączeniu.

Ad. 11.6 Projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/139/2008 Rady Gminy Świnice Warckie z dnia 30 grudnia 2008 roku w sprawie przystąpienia Gminy Świnice Warckie do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania- „Między Wartą a Nerem” przedstawiła Pani Wójt Sylwia Prażnowska- w związku z brakiem pytań i uwag przystąpiono do głosowania.

Uchwałę Nr V/36/2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/139/2008 Rady Gminy Świnice Warckie z dnia 30 grudnia 2008 roku w sprawie przystąpienia Gminy Świnice Warckie do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania- „Między Wartą a Nerem” - podjęto jednogłośnie 14 głosami- raport imienny z głosowania w załączeniu.

Ad. 12

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała że wpłynęły dwa wnioski na budowę dróg asfaltowych i poprosiła przewodniczącego Komisji ds. Skarg ,wniosków i petycji o przedstawienie zajętego stanowiska w tej sprawie.

Przewodniczący komisji Zbigniew Aleksandrak przedstawił protokół z posiedzenia komisji przedstawił również stanowisko jakie komisja zajęła w sprawie omawianych wniosków. Wszyscy radni zgodzili się ze stanowiskiem komisji.

Radna Beata Prądyńska podziękowała w imieniu własnym, jak również mieszkańców miejscowości Piaski prezesowi Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Świnickiej Panu Andrzejowi Karkowskiemu za realizację projektu budowy Placu Zabaw przy szkole podstawowej w Piaskach.

Pan Dyrektor również podziękował za współpracę radnej Beacie Prądyńskiej, pani Kierownik Agnieszce Stefańskiej sołtysowi oraz mieszkańcom wsi którzy pomagali w realizacji. Po odbiorach technicznych będzie można już z placu zabaw korzystać.

Radny Krzysztof Wróblewski – widoczna jest susza na terenie naszej gminy. W innych gminach są już przyjmowane wnioski suszowe , kiedy ruszy procedura w naszej gminie?

Odpowiedzi udzieliła Pani Wójt- Nie mamy jeszcze komunikatów o wystąpieniu suszy , jak tylko otrzymamy to zaczniemy działać w tym kierunku.

Sołtys Parsk Pan Tomasz Kawczyński- Czy będą jeszcze budowane przydomowe oczyszczalnie ścieków w gminie? Druga sprawa mostek na Rydzynie znów jest zarwany i trzeba coś z tym zrobić, jeżdżą tam ciężkie maszyny i mostek ciągle się zarywa. Trzecia sprawa kiedy na drogach powiatowych załatane zostaną dziury?

Odpowiedzi udzieliła Pani wójt-

Jeśli chodzi o pierwszą sprawę w tym roku nie składaliśmy wniosku na dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ponieważ jesteśmy na etapie rozliczania poprzedniego. Następny planujemy składać w przyszłym roku będzie to wniosek na oczyszczalnie przydomowe oraz oczyszczalnie ścieków w Świnicach Warckich, która wymaga remontu i rozbudowy.

Jeśli chodzi o drogę na Rydzynie tam problem jest związany z bobrami, które budują tamy i po prostu tą drogę niszczą.

Z bobrami niestety nic nie możemy zrobić, ponieważ są pod ochroną, zostaje nam po prostu sukcesywnie tą drogę utwardzać.

Kwestie dróg powiatowych jak najbardziej zgłosimy naszym radnym powiatowym. W maju na sesji osobiście zgłosiłam potrzeby naprawy dziur, wykoszenia poboczy. Na terenie naszej gminy pojawiła się już kosiarka i pobocza są wykaszane.

Radna Grażyna Bartczak- przy przedstawianiu raportu umknęła nam jedna rzecz, a mianowicie wyniki egzaminów gimnazjalnych w 2018 roku. Oprócz języka niemieckiego wyniki te są wyższe niż średnia krajowa. Uważam, że powinniśmy mówić o takich rzeczach ponieważ jest wiele negatywnych opinii o nauczaniu w naszej szkole, co jak widzimy po wynikach jest nieprawdą.

Pan Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego ustosunkował się do tej wypowiedzi.

W poprzednich latach nasza szkoła także uzyskiwała bardzo dobre wyniki z egzaminów, jest to efekt pracy nauczycieli, dzieci ale również zaangażowania rodziców. W tym roku te wyniki są nieco słabsze.

Radny Mirosław Stasiak skierował pytanie do Pani wójt co ze żwirowaniem i równaniem dróg gruntowych, prace zostały wstrzymane i niedokończone.

Odpowiedzi udzieliła Pani Wójt- prace chwilowo zostały wstrzymane, ale za dzień zostaną wznowione i sukcesywnie dokończone.

Ad. 14

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła VI Sesję Rady Gminy Świnice Warckie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Plichka

Przewodnicząca Rady Gminy
Jeżak H.
Halina Jeżak



DSSS Vote

System do głosowania elektronicznego dla JST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.
Tel.: +48 22 382 72 00 / E-mail: bok@dsss.eu

Numer załącznika

Na sesji "VI Sesja Rady Gminy" stawiło się 15 radnych, natomiast 0 radnych było nieobecnych.

Ustalono kworum. Rada jest władna do podejmowania decyzji.

Lista obecności była następująca:

Obecni radni:

1. Sławomir Augustyniak
2. Zbigniew Aleksandrak
3. Grażyna Bartczak
4. Mateusz Bielawski
5. Przemysław Daszko
6. Tomasz Gralak
7. Mateusz Hałasiewicz
8. Stanisław Jaszczak
9. Halina Jeżak
10. Paweł Kaźmierczak
11. Michał Krawczyk
12. Beata Prądyńska
13. Mirosław Stasiak
14. Krzysztof Tutak
15. Krzysztof Wróblewski

Nieobecni radni:

DSSS

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.